

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลท่าม่วง

อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,200,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,417,035 บาท
งบกลาง	รวม	11,417,035 บาท
งบกลาง	รวม	11,417,035 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,469,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ อายุ 60 ปีขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนและได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพของเทศบาลตำบลท่าม่วงแล้ว ในอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ จำนวน 12 เดือน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 116)		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,908,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพคนพิการของเทศบาลตำบลท่าม่วง ที่มีสิทธิ์ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนง โดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการ จำนวน 12 เดือน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 116)		

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้กับผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 116)</p>	จำนวน	48,000 บาท
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อจ่ายในกรณีจำเป็นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่ไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้า กรณีจำเป็นเร่งด่วนจากสาธารณภัยและภัยอื่น ๆ</p>	จำนวน	132,845 บาท
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>		
<p>ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p>	จำนวน	22,830 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นร้อยละ 3 ซึ่งคำนวณจากประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยไม่ต้องนำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ</p>	จำนวน	547,260 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลท่าม่วง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลท่าม่วง</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่</p>	จำนวน	100,000 บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,612,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,199,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
1. เงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท		
2. เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี 2 ตำแหน่ง เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2 ตำแหน่ง เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1. เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 ตำแหน่ง เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
1. เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
1. เงินค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท		
2. เงินค่าตอบแทนรองประธานเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท		
3. เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 10 ตำแหน่ง เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,574,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,249,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุงเดือนประจำปีของพนักงาน เทศบาล จำนวน 8 ตำแหน่ง 1. ปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 539,160 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 529,560 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 9,600 บาท 2. รองปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 435,720 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 429,240 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,480 บาท 3. หัวหน้าสำนักปลัด ตั้งไว้ 389,400 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 382,560 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,840 บาท 4. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ตั้งไว้ 376,080 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 369,480 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,600 บาท 5. หัวหน้าฝ่ายปกครอง ตั้งไว้ 416,160 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 409,320 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,840 บาท 6. นักทรัพยากรบุคคล ตั้งไว้ 422,640 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 416,160 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,480 บาท 7. นักจัดการงานทั่วไป ตั้งไว้ 389,400 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 382,560 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,840 บาท 8. เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 280,440 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 275,040 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 5,400 บาท 		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน		
1. ค่าตอบแทนรายเดือน นักบริหารงานเทศบาล		
ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	204,000 บาท
1. ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท		
เป็นเงิน 84,000 บาท		
2. รองปลัดเทศบาล เดือนละ 3,500 บาท		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
3. หัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
4. หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ เดือนละ 1,500 บาท		
เป็นเงิน 18,000 บาท		
5. หัวหน้าฝ่ายปกครอง เดือนละ 1,500 บาท		
เป็นเงิน 18,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,001,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
ตั้งไว้ 677,520 บาท		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือนละ 13,900 บาท		
เป็นเงิน 166,800 บาท		
2. พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 14,500 บาท		
เป็นเงิน 174,000 บาท		
3. คนครัว เดือนละ 14,550 บาท เป็นเงิน 174,600 บาท		
4. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์เดือนละ 13,510 บาท		
เป็นเงิน 162,120 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป		
ตั้งไว้ 324,000 บาท		
1. พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
2. นักการ เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
3. คนงานทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง		
ตั้งไว้ 36,000 บาท		
1. พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 1,000 บาท		
เป็นเงิน 12,000 บาท		
2. นักการ เดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท		
3. คนงานทั่วไป เดือนละ 1,000 บาท		
เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,391,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	301,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะอนุกรรมการ		
สภาเทศบาล		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น/นายกเทศมนตรี		
ค่าใช้จ่าย	รวม	637,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่		
ค่าหนังสือพิมพ์ ค่าจัดทำวารสาร รายงานการปฏิบัติราชการ ประจำปีหรือสิ่งพิมพ์ ต่าง ๆ		
ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์และป้ายรณรงค์ต่าง ๆ		
ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเย็บเล่ม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเย็บเล่ม		
เข้าปกหนังสือ วารสารแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	282,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาดูแลปรับปรุงภูมิทัศน์และรักษา ความสะอาดของเทศบาล 1 คน เดือนละ 8,000 บาท 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท		
- ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดเทศบาลตำบลท่าม่วง 2 คน คนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท		
- ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดตลาดชุมชน 1 คน คนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร		
ค่าเช่าเครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าเครื่องปริ้นเตอร์		
ค่าเช่าเว็บไซต์เทศบาลตำบลท่าม่วง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเว็บไซต์เทศบาลตำบลท่าม่วง		
ค่าธรรมเนียมในการเช่าที่ดิน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าที่ดินหรือรังวัดที่ดินและค่า ธรรมเนียมต่าง ๆ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองหรือเลี้ยงรับรอง บุคคล คณะบุคคลที่มา เยี่ยมชม ตรวจงาน ศึกษาดูงาน ตลอดจนการประชุมสภา เทศบาล คณะกรรมการสภาเทศบาลและการประชุมกับหน่วยงาน ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ และองค์กรเอกชน ตั้งไว้ 15,000 บาท		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล ตั้งไว้ 5,000 บาท		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง		
2.ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมประชุม หรือสัมมนาอื่นๆในราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง		
3.โครงการพัฒนาเพิ่มพูนประสิทธิภาพบุคลากรของเทศบาล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเพื่อพัฒนาเพิ่มพูนประสิทธิภาพของบุคลากรเทศบาล ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 122)		
4.ค่าพวงมาลา ซ่อดอกไม้ กระจ่เข้าดอกไม้ พวงมาลัย	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลา ซ่อดอกไม้ กระจ่เข้าดอกไม้ พวงมาลัย ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ ฝ้่าประดับ สำหรับวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่มีความสำคัญ		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น (กรณียุบสภาแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีทีคณะกรรมาการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) และการประชาสัมพันธ์ การณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร หรือสมาชิกวุฒิสภา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106)		
ค่าปรับปรุงห้องศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลท่าม่วง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงห้องศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลท่าม่วง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106)		

ค่าวัสดุ	รวม	400,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานไว้ใช้ในสำนักงาน แยกเป็น1.วัสดุคงทน เช่น เครื่องคิดเลข เครื่อง เจาะ-กระดาษ กรรไกร แก้วพลาสติก ไม้บรรทัดเหล็ก ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ใบอนุญาตต่าง ๆ ใบเสร็จรับเงิน กระดาษ ปากกา น้ำยาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ น้ำดื่มในสำนักงาน เทศบาล ฯลฯ 		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า แยกเป็น 1. วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เครื่องประจุไฟ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ เช่น แผงวงจร แผงบังคับ ทางไฟฯ บัลลัสต์ สายไฟ ปลั๊กไฟ ฯลฯ 		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะ แยกเป็น 1.วัสดุคงทน เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจเลื่อน คีม ล็อก กระจกโค้งมน กรวยจราจร ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและ สกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ 		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	260,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและ หล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันหล่อลื่น เครื่องยนต์ ฯลฯ 		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,053,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	960,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำนักงานเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่ากระแสไฟฟ้าผลิตน้ำประปา ค่ากระแสไฟฟ้าส่วนเกิน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน ค่าโทรสารและอื่น ๆ ค่าบริการไปรษณีย์		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนไปรษณีย์ ธนาคัติ อากรแสดมปี ฯลฯ ค่าบริการสื่อสารและ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	62,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าบริการอินเทอร์เน็ต		
งบลงทุน	รวม	12,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบมีล้อหมุนปรับระดับได้	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบมีล้อหมุนปรับระดับ ได้ จำนวน 1 ตัว ตัวละ 2,500 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565หน้า 136)		

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กวางแฟ้มตั้ง 40 ช่อง ขนาดตู้แบ่งเป็น 4 ชั้น แต่ละชั้นมีแผ่นเหล็กกันเป็นช่องๆ จำนวน 10 ช่อง แต่ละช่องวางแฟ้มหนา 3 นิ้ว จำนวน 2 หลัง เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ	จำนวน	10,000 บาท
- อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ เพื่อดำเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอเสลภูมิ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106)		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	477,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	402,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	402,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	402,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล 1 ตำแหน่ง		
1. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งไว้ 402,720 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 396,000 บาท		
- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 6,720 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	74,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	64,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงานเทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการประชาคมเพื่อทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชาคมเพื่อทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 105)		

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,468,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,621,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,621,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,989,840 บาท
1. ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 514,680 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 506,520 บาท		
- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เป็นเงิน 8,160 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ตั้งไว้ 336,360 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 329,760 บาท		
- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เป็นเงิน 6,600 บาท		
3. นักวิชาการการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 382,560 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 376,080 บาท		
- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เป็นเงิน 6,480 บาท		
4. นักวิชาการคลัง ตั้งไว้ 360,240 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 354,840 บาท		
- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เป็นเงิน 5,400 บาท		
5. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 396,000 บาท		
- เงินเดือนประจำปีเป็นเงิน 389,400 บาท		
- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เป็นเงิน 6,600 บาท		
เงินเดือนประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงาน 2 ตำแหน่ง		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง เดือนละ 1,500 บาท		
เป็นเงิน 18,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	548,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
จำนวน 2 อัตรา		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
เดือนละ 14,240 บาท เป็นเงิน 170,880 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ เดือนละ 13,430 บาท		
เป็นเงิน 161,160 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
1. คนงานทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
2. คนงานทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไป		
จำนวน 2 อัตรา		
1. คนงานทั่วไป เดือนละ 1,000 บาท		
เป็นเงิน 12,000 บาท		
2. คนงานทั่วไป เดือนละ 1,000 บาท		
เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	730,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	112,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ		
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งเป็น		
ผู้มีสิทธิ์เบิกค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	428,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไปจำนวน 2 คน คน ๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางราชการ ฝึกอบรมหรือการสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง		
2.ค่าลงทะเบียนอบรม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม หรือสัมมนาอื่น ๆ ในราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง		
3.โครงการเพิ่มประสิทธิภาพและพัฒนาการจัดเก็บรายได้	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปีภาษี 2565 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 125)		
โครงการสำรวจข้อมูลภาคสนาม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจข้อมูลภาคสนาม เพื่อจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปีภาษี 2565		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของเทศบาล ตำบลท่าม่วงให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ในกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน		
ค่าวัสดุ	รวม	190,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานไว้ใช้ในสำนักงาน แยกเป็น		
1. วัสดุคงทน เช่น เครื่องคิดเลขเครื่องเจาะ กระดาษ กรรไกร แก้วอีพลาสติก ไม้บรรทัดเหล็ก ฯลฯ		
2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ไบอโนญาตต่างๆ ไบเสริจ รับเงิน กระดาษ ปากกา น้ำยาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ น้ำดื่ม ในสำนักงานเทศบาล ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เพื่อใช้ใน งานบ้านงานครัว แยกเป็น		
1. วัสดุคงทน เช่น แก้ว ถ้วย จาน ถังขยะ กระติกน้ำร้อน มีด ช้อน ฯลฯ		
2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น แปรง ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ แยกเป็น		
1. วัสดุคงทน เช่น ขาดั่งกล้องขาดั่งเขียนภาพ กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ फिल्म รูปสีหรือขาวดำที่ได้ัดจากการล้าง อัดขยาย ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์		
1. วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล		
2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล		
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์		
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบ		
เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ		
3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แป้นพิมพ์		
เมนบอร์ด เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณแผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	116,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	116,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบมีล้อหมุนปรับระดับได้	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบมีล้อหมุนปรับระดับ		
ได้ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 2,500 บาท		
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน		
ประมาณ ประจำปี 2563		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136)		

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

จำนวน

92,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 2 เครื่องราคา เครื่องละ 46,100 บาท เป็นเงิน 92,200 ตามคุณลักษณะดังนี้

1. เครื่องปรับอากาศขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
 2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วย ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงาน เดียวกัน
 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ(นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพ พลังงานตามฤดูกาล(SEER)สูงกว่า
 - 7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว ไม่เกิน 15 เมตร
 8. ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
 - (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน
ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท
ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 - (2) ชนิดตู้ตั้งพื้น
ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท
 - (3) ชนิดติดผนัง
ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณ ประจำปี 2563
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565
หน้า 136)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล

ตามคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่งหรือดีกว่าดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย
ประมวลผลด้านกราฟฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย
กว่า 10 แกนหรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 ฐ หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 pixel
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)
และ Bluetooth

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์

ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12
 พฤษภาคม 2563
 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	386,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	371,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	371,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	210,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของ พนักงานเทศบาล จำนวน 1 ตำแหน่ง		
1. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งไว้ 210,840 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 207,240 บาท		
- เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 3,600 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	160,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 ตำแหน่ง		
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 13,350 บาท เป็นเงิน 160,200 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อปพร.ตำบลท่าม่วง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างและสมาชิกอปพร.		
ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุม หรือสัมมนาอื่น ๆ ในราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 107)		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดวัสดุยานพาหนะและขนส่ง แยกเป็นวัสดุคงทน เช่น ไซควง ประแจ กระจกโค้งมน กระจกนูน ล้อกพวงมาลัย กรวยจราจร แผงกันจราจร แผ่นชะลอความเร็ว ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง แยกเป็นวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,384,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,241,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,241,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	677,280 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 2 อัตรา		
1.เงินเดือนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตั้งไว้ 677,280 บาท		
-เงินเดือนประจำปี 677,280 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะแก่ครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ.2 จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
1. ผู้ดูแลเด็กเล็ก 4 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
1. ผู้ดูแลเด็กเล็กจำนวน 4 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	143,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	9,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตริ		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตริข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	9,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตริให้แก่ พนักงานเทศบาล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	134,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จำนวน 1 คน		
7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน		
เทศบาล ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและพนักงานจ้าง		
ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
ประชุมหรือสัมมนาอื่น ๆ ในราชการของพนักงานเทศบาล		
และพนักงานจ้าง		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ		
ประจำปี 2565(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ		
.2561-2565 หน้า 98)		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,869,845 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 1,002,245 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	494,450 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	494,450 บาท
1. ค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
จำนวน 62 คน คนละ 21 บาทจำนวน 245 วัน		
เป็นเงิน 318,990 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสิม จำนวน 19 คน		
เป็นเงิน 97,755 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าม่วง จำนวน 19 คน		
เป็นเงิน 97,755 บาท		
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากระดืบจำนวน 24 คน		
เป็นเงิน 123,480 บาท		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
หน้า 103)		
2. ค่าจัดการเรียนการสอน ตั้งไว้ 105,400 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน สื่อการเรียน		
การสอน จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็กอัตรา		
คนละ 1,700 บาทต่อปี จำนวน 62 คน		
3. ค่าหนังสือเรียน ตั้งไว้ 12,400 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็กอัตรา		
คนละ 200 บาทต่อปี จำนวน 62 คน		
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน ตั้งไว้ 12,400 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็ก		
อัตราคนละ 200 บาทต่อปี จำนวน 62 คน		
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 18,600 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็ก		
อัตราคนละ 300 บาทต่อปี จำนวน 62 คน		
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 26,660 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน		
จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็กอัตราคนละ 430 บาท		
ต่อปี จำนวน 62 คน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น		
พ.ศ.2561-2565 หน้า 99)		

ค่าวัสดุ	รวม	507,795 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	507,795 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในสังกัด สพฐ. 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลท่าม่วง 62 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน เป็นเงิน 118,805 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสิม 19 คน เป็นเงิน 36,408 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าม่วง 19 คน เป็นเงิน 36,408 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากระต๊อบ 24 คน เป็นเงิน 45,989 บาท 2. โรงเรียนในสังกัด สพฐ. 3 โรงเรียน 203 คน คนละ 7.37 บาท 260 วัน เป็นเงิน 388,990 บาท - โรงเรียนบ้านนากระต๊อบ 83 คน เป็นเงิน 159,045 บาท - โรงเรียนบ้านหนองสิม 32 คน เป็นเงิน 61,319 บาท - โรงเรียนบ้านท่าม่วง 88 คน เป็นเงิน 168,626 บาท <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 99)</p>		
งบลงทุน	รวม	15,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	15,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างที่แปรงฟันสำหรับเด็กปฐมวัย	จำนวน	15,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่แปรงฟันสำหรับเด็กปฐมวัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากระต๊อบ <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลงแผน พ.ศ.2561-2565 ฉบับที่ 1 หน้า 17)</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	852,600 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	852,600 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	852,600 บาท
- เพื่ออุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในสังกัด สพฐ. 203 คน คนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 852,600 บาท		
- โรงเรียนบ้านท่าม่วง 88 คน เป็นเงิน 369,600 บาท		
- โรงเรียนบ้านหนองสิม 32 คน เป็นเงิน 134,400 บาท		
- โรงเรียนบ้านนากระต๊อบ 83 คน เป็นเงิน 348,600 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 99)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	520,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการคัดแยกขยะต้นทางแบบชุมชนมีส่วนร่วม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการคัดแยกขยะต้นทางแบบชุมชนมีส่วนร่วม (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 112)		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 111)		

<p>โครงการรณรงค์ ป้องกัน ระวังและควบคุมโรคไข้เลือดออก</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ ป้องกัน ระวังและควบคุมโรคไข้เลือดออก (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 110)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 111)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เพื่อใช้ในงานบ้านงานครัว แยกเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. วัสดุคงทน เช่น แก้ว ถ้วย จาน ถังขยะ กระจกน้ำร้อน มีด ช้อน ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น แปรง ไม้กวาด น้ำยาถูพื้น ฯลฯ 	จำนวน	10,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์และน้ำยาต่าง ๆ แยกเป็น</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. วัสดุคงทน เช่น เปลหามคนไข้ เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ(ปรอทวัดไข้) ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดน้ำฝน ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น เวชภัณฑ์ สำลีและผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ลูกยาง น้ำยาต่าง ๆ เคมี ภัณฑ์ แอลกอฮอล์ น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง ฯลฯ 	จำนวน	30,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	220,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ	จำนวน	220,000 บาท
สาธารณสุข		
- เพื่ออุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริสาธารณสุขชุมชนตำบลท่าม่วง 11 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 112)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	451,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	391,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	291,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าสถานีสูบน้ำท่าม่วง 1	จำนวน	291,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าสถานีสูบน้ำท่าม่วง 1		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า แยกเป็น		
1. วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน เครื่องประจุไฟ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ		
2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ ฯลฯ		
3. วัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ เช่น แผงวงจร แผงบังคับทางไฟฯ บัลลาสต์ สายไฟ ปลั๊กไฟ ฯลฯ		

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาอำเภอเสลภูมิ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาอำเภอเสลภูมิตามโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำและไฟฟ้าสาธารณะภายในเขตตำบลท่าม่วง ดังนี้		
1. ขยายเขตจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะพร้อมอุปกรณ์ควบคุมโพลีไดสวิตช์จากบ้านท่าม่วงถึงบ้านนาระดับ(เส้นหลังมหาวิทยาลัยราชภัฏร้อยเอ็ด) หมู่ที่ 4 จำนวน 60,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565หน้า 82)		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	739,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปเดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างเดือนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	619,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	619,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะ	จำนวน	369,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะประจำรถขนขยะ จำนวน 4 คน ๆ ละ 7,700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 369,600 บาท		

ค่าสถานที่ที่ขยยะ	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าขอใช้สถานที่ที่ขยยะ ให้เทศบาลเมืองร้อยเอ็ด จำนวน 12 เดือน		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	591,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	560,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	560,340 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	362,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีเงินเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานเทศบาล 1 อัตรา		
- นักพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 362,640 บาท		
- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 356,160บาท		
- เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 6,480 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	197,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		
เดือนละ 16,475 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 197,700 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะและ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงาน เทศบาลและพนักงานจ้าง		

2.ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมประชุม หรือสัมมนาอื่น ๆ ในราชการของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง

งบลงทุน	รวม	21,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	17,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ตามคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ(Level)เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136) 		

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จำนวน 4,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ink Tank Printer) โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(ink Tank Printer)จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm)หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm)หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 136)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบทบาทสตรีเพื่อก้าวสู่การเป็นผู้นำทางสังคมอย่างมีประสิทธิภาพ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบทบาทสตรีเพื่อก้าวสู่การเป็นผู้นำทางสังคมอย่างมีประสิทธิภาพมุ่ง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 116)		

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนรุ่นใหม่ รวมใจต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเด็กและเยาวชนรุ่นใหม่ รวมใจต้านภัยยาเสพติด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 113)		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานประเพณีกวนข้าวทิพย์วันออกพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานประเพณีกวนข้าวทิพย์วันออกพรรษา ณ วัดท่าม่วง บ้านท่าม่วงและวัดป่าสีลารามบ้านนากระต๊อบ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 103)		
โครงการจัดงานประเพณีทอดถวายเทียนพรรษาดำบลท่าม่วง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีทอดถวายเทียนพรรษา ตำบลท่าม่วง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 100)		
โครงการจัดงานประเพณีนมัสการพระเจ้าใหญ่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีนมัสการพระเจ้าใหญ่ ณ วัดสว่างรังษี บ้านนากระต๊อบ-นาเจริญ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 102)		

โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี๊และนมัสการพระธาตุพนมจำลอง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี๊และนมัสการพระธาตุพนมจำลองวัดป่าสักคารามบ้านท่าม่วง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 100)		
โครงการจัดงานประเพณีบุญผะเหวด(บุญมหาชาติ)	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญผะเหวด (บุญมหาชาติ) ณ วัดบ้านดอนหาด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565หน้า 100)		
โครงการจัดงานอนุรักษ์สืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานอนุรักษ์สืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษาบ้านหนองสิม-หนองแดง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 101)		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,944,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,929,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,929,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,308,960 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล 4 ตำแหน่ง 1. ผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งไว้ 468,960 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 462,240 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 6,720 บาท 2. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง ตั้งไว้ 305,640 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 299,640 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 6,000 บาท 3. เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 264,480 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 259,440 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 5,040 บาท 4. นายช่างไฟฟ้า ตั้งไว้ 269,880 บาท <ul style="list-style-type: none"> - เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 264,880 บาท - เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 5,400 บาท 		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 2 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 บาท		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
2. หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง เดือนละ 1,500 บาท		
เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	560,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ		
จำนวน 3 ตำแหน่ง		
1. คนงานเครื่องสูบน้ำ เดือนละ 15,190 บาท		
เป็นเงิน 182,280 บาท		
2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา เดือนละ 18,080 บาท		
เป็นเงิน 216,960 บาท		
3. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า เดือนละ 13,430 บาท		
เป็นเงิน 161,160 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	981,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	213,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้างซึ่งเป็นผู้ได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการฯ และมีสิทธิ์ได้รับค่าตอบแทนตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่ได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้แก่พนักงานเทศบาล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	468,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	348,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 1 คน 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป 2 คน 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนาอื่น ๆ ในราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาถนนภายในตำบล ท่าม่วง ให้ใช้การได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง แยกเป็น		
1.วัสดุคงทน เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ ส้อม เสียม เลื่อย ฯลฯ		
2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบื้อง อิฐ ฯลฯ		
3.วัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ ระบบกระจายน้ำ (บ่อตราชาน้ำ) เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ประตุน้ำ ยิบโบลท์ เหล็กหล่อหน้างาน ท่อโค้งหน้างาน ประตุน้ำใต้ดิน ประตุน้ำบนดิน สกรู น็อต ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	34,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	34,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว ตัวละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136)		

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก	จำนวน	11,800 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 5,900 บาท เป็นเงิน 11,800 บาท ตามคุณลักษณะดังนี้- แบบ 2 บาน- มีมือจับชนิดบิด- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer)สำหรับกระดาษขนาด A3	จำนวน	12,600 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 6,300 บาท เป็นเงิน 12,600 บาท ตามคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก(Inkjet Printer)- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที(ppm)หรือ 14.5 ภาพต่อนาที(ipm)- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm)หรือ 10.4 ภาพต่อนาที(ipm)- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น- สามารถใช้ได้กับ A3,A4,Letter,Legal และ Custom ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 หน้า 136)		

งานก่อสร้าง	รวม	1,224,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,224,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,224,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าม่วง หมู่ที่ 4	จำนวน	81,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าม่วง หมู่ที่ 4 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด เริ่มต้นจากถนนคอนกรีตเดิมถึงถนนลาดยาง ทช.รอ.4024 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 36 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 144 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง ฉบับที่ 1 หน้า 1)		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู บ้านท่าม่วง หมู่ที่ 3	จำนวน	298,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู (ฝาปิดตัววี) บ้านท่าม่วง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จุดเริ่มต้นจากบ้านนายสมศักดิ์ วรามีตร ถึงที่นางซิ้ม สมทรัพย์ โดยก่อสร้างเป็นรางระบายคสล. รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) ขนาดปากรางกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.60 เมตร ยาว 110 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 11)		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู หมู่ที่ 3	จำนวน	214,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู (ฝาปิดตัววี) บ้านท่าม่วง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จุดเริ่มต้นจากสี่แยกหน้าบ้านนางบุญมี สุทธิประภาถึงสี่แยก(รางระบายน้ำเดิม)โดยก่อสร้างเป็นรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) ขนาดปากรางกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.60 เมตร ยาว 80 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 11)		

<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู หมู่ที่ 5</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) บ้านหนองแดง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จุดเริ่มต้นจากบ้านนายสัมฤทธิ์ ยุกบลภาสถึงบ้านนายสามารถ วงษ์เสนา โดยก่อสร้างเป็นรางระบายคสล.รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี)ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.60 เมตร ยาว 85 เมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตปากราง ลึน 0.60x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 12)</p>	จำนวน	242,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู หมู่ที่ 7</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) บ้านนากระต๊อบ หมู่ที่ 7 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จุดเริ่มต้นจากบ้านนายคนองเดช บุตรพรมถึงบ้านนายอำนาจ สุทธิประภา โดยก่อสร้างเป็นรางระบายคสล.รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี)ขนาดปากรางกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.60 เมตร ยาว 53 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 13)</p>	จำนวน	133,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) หมู่ที่ 11</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยูบ้านนากระต๊อบ หมู่ที่ 11 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จุดเริ่มต้นจากสี่แยกถนนลาดยางทข.รอ.4031ถึงหน้าบ้านนางลอง สุทธิประภา(รางระบายน้ำเดิม) โดยก่อสร้างเป็นรางระบายน้ำรูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.60 เมตร ยาว 49 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 13)</p>	จำนวน	137,000 บาท

โครงการปรับปรุงก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู หมู่ที่ 6	จำนวน	119,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู บ้านดอนหาด หมู่ที่ 6 ตำบลท่าม่วง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด จุดเริ่มต้นจากสี่แยกนางเบ็ญจมาศ พรมภูงาถึงบ้านนางไพบุรณ์ ประเสริฐสังข์ โดยปรับปรุงก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู(ฝาปิดตัววี) ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50-0.60 เมตร ยาว 85 เมตร วางท่อระบายน้ำปากรางล้น 0.60x1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าม่วงกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 12)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	3,887,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	597,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	597,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	409,320 บาท
<p>เงินเดือนพนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล 1 ตำแหน่ง</p> <p>1. นักวิชาการเกษตร ตั้งไว้ 409,320 บาท</p> <p>- เงินเดือนประจำปี เป็นเงิน 402,720 บาท</p> <p>- เงินเดือนปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 6,600 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	188,400 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร เดือนละ 15,700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 188,400 บาท</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	3,290,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย		
ค่าใช้สอย	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าทุกสถานีสูบน้ำในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลท่าม่วง		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกษตร แยกเป็น		
1. วัสดุคองทอน เช่น จอบหมุน งานพรวน คราดซี่พรวนดิน ฯลฯ		
2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อาหาร พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีก และสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	3,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	3,000,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าทุกสถานีสูบน้ำในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลท่าม่วง		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,044,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	444,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	444,720 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	414,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 3 ตำแหน่ง		
1. พนักงานผลิตน้ำประปา เดือนละ 11,810 บาท		
เป็นเงิน 141,720 บาท		
2. พนักงานผลิตน้ำประปา เดือนละ 13,750 บาท		
เป็นเงิน 165,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป 1 ตำแหน่ง		
3. พนักงานจดมาตรน้ำ เดือนละ 9,000 บาท		
เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
1. พนักงานผลิตน้ำประปา เดือนละ 1,500 บาท		
เป็นเงิน 18,000 บาท		
2. พนักงานจดมาตรน้ำ เดือนละ 1,000 บาท		
เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาระบบประปา		
ขยายเขตประปาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ในกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน		

ค่าวัสดุ	รวม	500,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง แยกเป็น <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย กระเบื้อง อิฐ ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ เช่น ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	400,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์และน้ำยาต่าง ๆ แยกเป็น <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดน้ำฝน ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น เวชภัณฑ์ สำลีและผ้าพันแผล น้ำยาต่าง ๆ เคมีภัณฑ์ แอลกอฮอล์ สารส้มคลอรีน ฯลฯ 		